

## **Formandens beretning for KFUM Tennis 2018**

2018 har været et godt år i KFUM Tennisklub.

Vejret var strålende igennem det meste af sommeren, så der var rig mulighed for at spille tennis på banerne.

Der er generelt en god belægning og brug af banerne, med en travl forårs- og efterårssæson – og lidt mindre belægning midt på sommeren.

Vi er jo afhængige af det gode vejr – og af ikke at få oversvømmelser, men heldigvis er vedligeholdelsen af banerne også blevet bedre de sidste år.

### **Banerne er godt vedligeholdte**

Vi har jo selv overtaget ansvaret for vedligeholdelsen af banerne. Vi har en virksomhed til at lave forårsklargøringen, men står selv for det løbende vedligehold.

I 2018 har vi fået installeret et nyt vandingsanlæg, som betyder, at banerne bliver vandet om natten. Det er også med til at holde banerne i god stand.

### **Medlemstallet stiger**

Vi er 650 medlemmer i klubben. Heraf 138 juniorer og 18 passive medlemmer.

I forhold til 2017 er medlemstallet steget med 25 og vi er nu nogenlunde tilbage ved medlemstallet for 2016. Og det er glædeligt.

### **Økonomi er i balance og positiv**

Det vil blive gennemgået mere grundigt senere på dagsordenen.

Men grundlæggende kan man sige, at vi har holdt budgettet for 2018, og kommer ud med et positivt årsresultat på ca. + 290.000 kr.

Vores egenkapital er på ca. 1.4014.000 kr. Så vi har noget opsparing i foreningen.

## **Halplaner**

Bestyrelsen har i 2018 arbejdet videre med planerne om at bygge en hal på anlægget.

Vi har haft arkitekter, leverandører og byggefirmaer til at se på mulighederne.

Lige nu arbejder vi med at få lov til at få en byggetilladelse fra Københavns Kommune og det har vist sig at være en svær nød at knække.

Men vi fortæller mere om halplanerne senere på dagsordenen.

## **Mange træningsaktiviteter**

### **Træning voksne:**

Indendørs træning: her er vores maximale deltagertal 60. De deltager i træningen og kæmper for at holde varmen i Egipterhallen hver søndag!

Om sommeren har vi fitness tennis mandage, voksentræning onsdage og FællesMotionsTræning søndage. I 2018 havde vi fulde hold - og det regner vi også med i 2019.

Udover det har vi holdt SeniorTennisSkolen udendørs - som strækker sig over tre dage – med 80 deltagere, så det var en stor succes.

### **Træning børn**

Der var 115 børn på træningen udendørs i 2018. Det kørte mandag til lørdag

Indendørs er endnu flere kommet til, og vi er presset på kapaciteten med max børn på

skumtræningen - så vi behøver VIRKELIG en tennishal til at ta' trykket indendørs.

Vi har masser aktiviteter for børnene over sommeren blandt andet: camps for forskellige aldersgrupper - stor træningslejr i udlandet op til sæsonen - matchtræning - turnering - åben bane - forældremøder mm.

## **Om træningen generelt**

Vi forsøger hele tiden at opdatere vores træningsaktiviteter og ramme alle målgrupper.

Vi har holdt trænerkurser i klubben - og udviklet vores egen uddannelse. Vi har mange nye unge trænere, på vej op gennem vores helt eget system. Klubben har pt. 1 fastansat træner og 15 timetrænere, heraf 11 under 16 år - og flere er på vej, interessen er enorm.

## **HOLDTURNERING:**

klubben har to juniorhold - 6 seniorhold - 2 veteran hold.

Vores bedste herrehold må en tur i 1.division efter en lidt svær sommersæson.

Vi regner med, at der vil komme nogle justeringer i holdturneringerne, fordi det forventes at KTU og SLTU lægges sammen til en Union, TENNIS-ØST.

## **Senioraktiviteter og hyg-ind**

Vi har lidt udfordringer på aktiviteter som hyg-ind og andre spil-sammen aktiviteter. De fleste af vores medlemmer finder hurtigt makker og spille med dem. Men vi vil jo gerne skabe mulighed for at spille på kryds og tværs og for at nye medlemmer uden en fast makker, kan komme i gang med at spille tennis.

Vi har hyg-ind søndag og torsdag formiddag, men deltager-tallet er nedadgående. Så her har vi brug for nye ideer og input.

## **Tak til alle**

- Tak til alle medlemmer af klubben for at være med til at skabe en hyggelig klub med en god tone og plads til at spille på alle niveauer.
- Tak til trænerne, som yder en stor indsats og binder klubben sammen.
- Tak til regnskab og kasserer og til revisor med at holde styr på regnskaberne.
- Og tak til bestyrelse og udvalgsformænd for at bidrage både praktisk og med gode ideer og idemæssigt.